
 

                                  

 

 

Veřejná zakázka 

VZ „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v Nemocnici 

s poliklinikou Havířov, p.o.“ 

 
Část 41 VZ – Centrální monitor a Monitory životních funkcí 

Zadavatel:  Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

        se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel v souladu s ust. § 50 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

ZZVZ), oznamuje výběr dodavatele v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace vybavení pro 

obory návazné péče v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o.“ – část 41 VZ – Centrální monitor a 

Monitory životních funkcí. 

 

Zároveň zadavatel podle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ oznamuje rozhodnutí o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky „Modernizace vybavení pro obory návazné péče 

v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o.“ – část 41 VZ – Centrální monitor a Monitory životních funkcí. 

 
Nabídku podali tito účastníci: 

 

30.  Dräger Medical s.r.o.  

       se sídlem Obchodní 124, 251 01 Čestlice  

        IČ: 26700760  

 

35. medisap, s.r.o.  

      se sídlem Na rovnosti 2244/5, PSČ 130 00 Praha 3  

      IČ: 48029360 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ  rozhodl o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení : 

30.  Dräger Medical s.r.o.  

       se sídlem Obchodní 124, 251 01 Čestlice  

        IČ: 26700760  

 

 



 

                                  

Odůvodnění: 

1) Zadavatel v rámci prokázání technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ požadoval 3 významné 

dodávky, přičemž u každé jednotlivé dodávky požadoval  minimální finanční objem 2.000.000,- 

Kč bez DPH. 

Účastník předložil následující seznam významných dodávek: 

1) Dodávka monitorovacího systému  IACS, 10 ks, ICS Wide, 1 ks – Všeobecná fakultní nemocnice 

v Praze - termín realizace IV.19 – hodnota VZ 5.282.000,- Kč bez DPH   

2) Dodávka monitorovacího systému  IACS, 4 ks, ICS Wide, 1 ks – Všeobecná fakultní nemocnice 

v Praze - termín realizace IX.19 – hodnota VZ 1.897.000,- Kč bez DPH   

3) Dodávka monitorovacího systému  Delta XL, 18 ks, ICS Wide, 2 ks – Ústřední vojenská 

nemocnice - termín realizace X.18 – hodnota VZ 4.076.000,- Kč bez DPH   

U dodávky pod č. 2) účastník tuto kvalifikační podmínku nesplňuje. 

2) Zadavatel v rámci technických parametrů požadoval: 

 

ČÁST 41 -  Centrální monitor 1 ks a monitory životních funkcí 7 ks    

Parametr požadovaný zadavatelem 
Stanovisko zadavatele k parametrů  

uváděným účastníkem 

Monitorovací centrála v počtu 1 ks:   

při zobrazení všech 16 pacientů 

současně se zobrazují 4 volitelné křivky 

Účastník uvádí ANO s odkazem na str. 64 

 návodu k použití (dále jen Nkp) ICS. 

 

V Nkp ICS na str. 64 je uvedeno maximálně 16 pacientů a 1 

křivka.  

Účastníkem nabízený přístroj neplní zadavatelem 

požadovaný parametr. 

tisk protokolů o vedené léčbě a 

závěrečných protokolů a jejich 

elektronická archivace 

Účastník uvádí ANO s odkazem na  

str. 510 Nkp IACS. 

 

Zadavatel nikde v nabídce nenalezl údaj o splnění 

požadavku elektronické archivace.  

Lůžkové monitory v počtu 7 ks: 
 

alternativní připojení dalšího externího 

displeje s duálním ovládáním 

Účastník uvádí ANO s odkazem na str. 59 Nkp IACS. 

 

Účastník nedoložil jednoznačně, zda externí monitor je 

dotykový, plně ovladatelný, co se týká ovládání -  stejný 

jako první monitor - duální ovládání. V nabídce je  

uvedeno, že zdvojený displej kopíruje obsah obrazovky, 

neprodukuje žádné alarmy a nepodporuje žádné 

uživatelské interakce. 

integrovaný software pokrývající 

všechny potřeby intenzívní péče bez 

nutnosti jeho změny při doplnění 

Účastník uvádí ANO s odkazem na  

str. 22 Nkp IACS. 

Na str. 22 je informace o tom, co monitoruje M540, ale 

není uvedeno, co monitoruje duální monitor (C700) a není  



 

                                  

jakýchkoliv budoucích parametrů včetně 

plynové analýzy a ICP 

doloženo, zda je  SW obou monitorů schopen měřit 

všechny parametry vč. plynové analýzy a ICP. 

Parametry: 
 

všechny monitory doplněny o funkci 

PPV, SPV ventilovaných pacientů 

Účastník uvádí ANO s odkazem na str. 414 

 Nkp IACS. 

 

Na str. 414 Nkp IACS je uvedeno, že  

anesteziologické a ventilační přístroje  

MEDIBUS.X odesílají parametry,  

nastavení, režimy a vlnové křivky do sítě  

skrz přístroj Cockpit. Funkce PPV ani  

SPV mezi nimi nejsou. 

 

Na str. 325 Nkp IACS je uveden postup jak 

 manuálně měřit PPV a na str. 326 jak  

manuálně měřit SPV. 

Zadavatel požaduje funkci SW, která to 

 počítá kontinuálně. 

 

Účastníkem nabízený přístroj neplní zadavatelem 

požadovaný parametr. 

možnost nastavení alarmových 

autolimitů a inteligentní alarm 

management 

Účastník uvádí ANO s odkazem na str.  

146 Nkp IACS. 

 

Na odkazované stránce  jsou uvedeny alarmy a jejich 

hranice. Nicméně zadavatel nikde nenalezl požadovaný 

„inteligentníalarm management“, což jsou profily pacientů 

(ARO, COS, neonatologie apod.), které mají některé 

alarmy s prioritou nejvyšší a jiné alarmy s nižší prioritou; 

pro různé profily pacientů je to různě nastaveno. Navíc 

tyto profily může určitý personál (lékaři, biomedicínští 

technici a inženýři) upravovat, je to zaheslované. Profily 

v předložených návodech zadavatel dohledal, ale ne profily 

alarmů. 

integrovaný pogumovaný držák pro 

přenos s ochranou 

Účastník uvádí ANO s odkazem na str.  

392 Mkp M540. 

 

Na odkazované stránce ani nikde jinde v  

nabídce předmětný držák není uveden. Účastníkem nabízený 

monitor M540 požadovaný držák 

 neobsahuje.  

Účastníkem nabízený přístroj neplní zadavatelem 

požadovaný parametr. 

ochrana proti vniknutí prachu a 

odolávající vlhkosti IP 41 (kapající 

voda) 

Účastník uvádí ANO s odkazem na str. 392, 398 Nkp M540. 

 

Na str. 392 začíná tech. specifikace  

monitoru M540 a jeho IP je uvedeno na str. 

 394 (IPX4).  

 



 

                                  

Na str. 398 Nkp M540 je údaj o IP, ale ne monitoru M540, 

nýbrž jeho napájecího zdroje 120W. 

 

Zadavatelem  požadované IP41 monitor  M540 nemá. 

Účastníkem nabízený přístroj neplní zadavatelem 

požadovaný parametr. 

 

Z výše uvedených důvodů se zadavatel rozhodl vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nesplnění 

zadávacích podmínek podle ust. §  48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. 

S ohledem na skutečnost, že v rámci  části 41. předmětného zadávacího řízení, po vyloučení účastníka 

s nabídkou č. 30 – společnosti Dräger Medical s.r.o., zůstal jediný účastník, který splnil kvalifikaci a 

zadávací podmínky, zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ neprovedl hodnocení a v souladu 

s  ust. § 50 ZZVZ oznamuje, že vybraným dodavatelem je  společnost  medisap, s.r.o. , se sídlem Na 

rovnosti 2244/5, PSČ 130 00 Praha 3, IČ: 48029360. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 odst. 

2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí 

o výběru dodavatele nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem. Proti rozhodnutí 

zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 

odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Podle ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, před uplynutím lhůty pro podání námitek proti 

rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem. 

 

V Havířově dne 13.5.2020 

        Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

        příspěvková organizace 

                                           zastoupená Ing. Norbertem Schellongem,MPH, 

ředitelem 

Příloha: 

Výsledek posouzení podmínek účasti vybraného dodavatele 

 

 

 

 


		2020-05-13T11:26:21+0200
	Ing. Norbert Schellong




